
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 



Перечень оборудования, игрового оборудования, игр и игрушек  

в подготовительной группе «Звездочки» на 2022-2023 уч. г. 

 

Наименование  Кол-во 

Столы двухместные  детские 

Стул детский 

Кровати 

Шкафчики для одежды детские 

Скамейки 

Консоль для книг и речевых игр 

Шкаф для игрушек 

Доска учебная 

Стеллаж, шкаф для пособий 

Стол письменный 

Стул 

Уголок природы  

доска магнитная 

12 

24 

21 

22 

6 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

Познавательное развитие 

«Мозаика» 

 «Пазлы» 

Игра «Сложи узор» 

Игра «Лото» 

Игра «Наблюдательность» 

Игра «Что? Откуда? Почему?» 

Игра «Сравни и подбери» 

Игра «Собери узор» 

Игра «Почемучка -2» 

Игра «Все профессии важны» 

Наборы «Лего» разного размера 

Строительный набор деревянный 

Набор «Продукты» 

Набор «Овощи и фрукты» 

Набор «Животные» 

Лото «Времена года» 

Игра «Геоборд» 

        «Конструктор» 

        Игра «Учимся считать» 

        Игра «Дорожные знаки» 

3шт. 

13шт. 

1шт. 

3шт. 

1шт. 

1шт. 

1шт. 

1 шт. 

1шт. 

1шт. 

3шт. 

1шт. 

1шт. 

1шт. 

1шт. 

1шт. 

1шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

Речевое развитие 

пальчиковый театр 

Театр на фланелеграф 

Кукольный театр 

Игра «Собери картинку» 

Подборка книг для подготовительной группы 

Наборы предметных картинок по развитию речи 

Игра «Сравни и подбери» 

Игра «Первые слова» 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Социально - личностное развитие 



Набор «Доктор» 

Набор «Парикмахерская» 

Куклы 

Транспорт 

Набор «Посуда» 

Руль 

Штурвал  

Утюги 

Ванночка кукольная 

Набор одежды для кукол 

Набор инструментов 

Оборудование для сюжетных игр: 

Парикмахерская 

Мебель игровая «Семья» (кухонный гарнитур, стол, стулья, 

диван, кровать) 

1 

1 

4 

16 

2 

1 

1 

2 

2 

 

1 

1 

 

1 

1  

Художественно-эстетическое развитие 

Карандаши цветные 

Мелки восковые 

Пластилин 

Краски 

Кисти 

Раскраски 

6 

6 

6 

6 

6 

5  

для занятий 

Краски акварельные 

Цветные карандаши,  

восковые мелки 

Кисточки клеевые 

Кисточки для рисования №3/5 

Альбомы 

Баночки для воды 

Цветная бумага,/набор/ 

цветной картон /набор/ 

Картон белый /набор/ 

Ножницы 

Пластилин 

Доски для лепки 

 

17 

17 

17 

17 

17/17 

17 

17 

11 

11 

8 

17 

17 

17 

Физическое развитие 

Мячи резиновые  

Кольцеброс 

Комплект разноцветных кеглей 

Массажная дорожка 

Скакалка 

Мячи массажные 

4 

1 

1 

1 

3 

4 
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